
Bohatice
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.668932N, 14.679316E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 243 PSČ: 470 02

Adresa URL: www.bohatice.cz

Historie obce Bohatice
První historická připomínka o obci je z roku 1304. V roce 1370 zde měl majetek jistý Benesch z Mimoně.
Obec se v té době jmenovala Boytsdorff, což může znamenat, že zde bylo fojtství. Název Bohaticz (od slova
bohatý) se datuje od roku 1371. Bohatice se rozkládají při silnici vedoucí z Mimoně přes Zákupy do
České Lípy. Touto oblastí dříve procházela kupecká cesta vedoucí ve směru od Prahy přes Žitavu k
Baltu. Obec se nachází na území, které bylo panstvím pánů z Ralska a později Vartemberků. Po nich
zůstaly na nedalekém vrchu zachovány trosky hradu Ralsko, ležícího ve výšce 696 m.
Nejstarší dům ve vsi je dům č. 5, bývalá rychta ze 17. století. Při silnici na Mimoň, po pravé straně
stojí sloup se sochou Immaculaty (socha je bez hlavy), proti hřbitovu je umístěna barokní socha sv. Antonína.
Na levé straně silnice, při výjezdu směrem na Mimoň je kaplička, která se v současné době opravuje.
Stavebně nevýrazná kaple sv. Antonína Paduánského z počátku minulého století, která stála
uprostřed vesnice, byla zbořena.
Jednotřídní škola byla v Bohaticích založena v roce 1784, v roce 1873 byla postavena škola nová. Po
zrušení školy v roce 1963 dojíždějí děti do Zákup.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2688/bohatice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:00:34


